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BABA MESLEĞİNİ BABA OCAĞINA 

TAŞIDI 
 

Çankırı İl Koordinatörlüğü/18 Kasım 2015 - Ankara’da 

besicilik yaparken mevcut ahırını kapatmak zorunda 

kalan Cevdet Uygur, memleketi Çankırı’nın Şabanözü 

ilçesinde modern bir ahır yapmak için TKDK Çankırı İl 

Koordinatörlüğüne başvuru yaptı. Toplam bütçesi 1 

milyon 935 bin lira olan projesiyle yaklaşık 1 milyon 200 

bin lira hibe alarak gerçekleştirdiği proje neticesinde 

yeniden memleketine dönen Cevdet Uygur yatırımını ve 

gelecekteki planlarını anlattı. 

Çiftçi bir aileden gelen ve uzun yıllardır besi hayvancılığı 

yapan Uygur, TKDK için proje hazırlama fikrinin nasıl 

oluştuğunu açıklarken, “Kendimi bildim bileli hayvan 

yetiştiriciliği yapmaktayım, Ankara’nın Çubuk 

ilçesindeki ahırımız, artan nüfus ile birlikte şehir içinde 

kaldı, bu nedenle ahırın yeni bir adrese taşınması 

gerekliydi. Ancak  yeni   bir  tesis   önemli   bir  maliyet 

demekti. Bu arada TKDK’nın bu konuda % 65 gibi 

önemli miktarda  hibe sunduğunu  öğrendim ve  hemen  
 proje hazırlıklarına başladım.” dedi. Besi hayvancılığı yaparken en önemli girdi maliyetini yemin 

oluşturduğunu söyleyen Uygur, hibe yoluyla aldığı modern makine ekipmanlarla yem veriminin önemli 

oranda artış yaşandığını belirtti. Uygur: “Yaptığımız yeni ahırın, yem depolarının inşasının yanı sıra traktör, 

mısır silaj makinesi başta olmak üzere birçok makine alımı yaptık. Şuan yem için 200 dönüm arazimizi ekip 

biçiyoruz. Yemi kendi arazilerimizden karşılamamız nedeniyle önemli bir girdi maliyetini azaltmış oluyoruz.” 

diye sözlerine devam etti. Bugüne kadar yerli hayvan ırklarıyla besicilik yaptıklarını ancak yılbaşı itibariyle 

anavatanı Fransa olan Limuzin hayvan ırkının ithalatını yapmayı planladıklarını dile getirdi. Besi hayvancılığı 

konusunda hazırladıkları ilk projeden kazandıkları deneyimle 13. Çağrı Döneminde aspir üretimi için de 

proje başvurusu yaptığını söyleyen Cevdet Uygur, işletmenin elektrik ihtiyacını karşılamak üzere güneş 

enerjisi panelleri için proje hazırlıklarına başladıklarını belirterek,  “Besi tesisi için başvuru yaptığımızda da 

güneş enerjisi ile elektrik üretme fikrimiz vardı, ancak o günün koşullarında bu durum mümkün olmadı. 

Kurumdan arkadaşlar ile konuyu görüştüğümüzde, IPARD II ile birlikte hem mevcut işletmenin elektrik 

ihtiyacı için hem de tesisimizde elektrik üretmek için proje başvurusu yapılabileceğini öğrendik. Şuanda 

projelerimiz için ön hazırlık sürecimiz devam etmektedir.” diyerek yeni proje hazırlıklarını anlattı. Besi 

hayvancılığı ve kırmızı et üretimi konusunda görüşlerini aldığımız TKDK Çankırı İl Koordinatörü Ahmet 

Poyraz ise, kırmızı et tüketimi konusunda ülkemizin AB ülkelerinin çok gerisinde olduğunu, TKDK hibelerinin 

hayvan sayısına dolaylı katkı sağladığının altını çizdi. Poyraz: “ Şuan ülkemizde kişi başı yıllık kırmızı et 

tüketimi 12-13 kilo civarında, bu rakam AB ülkelerinin çok gerisinde. Kurum olarak direkt hayvan alımına 

destek vermesek de modern işletmelerin kurulumuna sağladığımız destek yoluyla hayvan sayısının artışın 

da önemli bir etki yaptığımızı düşünüyoruz. Çankırı İl Koordinatörlüğü olarak IPARD I Programı çerçevesinde 

sadece besi hayvancılığı yani kırmızı et üretimi konusunda desteklediğimiz 11 proje ile ilimizde toplam 

yaklaşık 1600 büyükbaş, 150 küçükbaş hayvan kapasiteli modern ahırın yapılmasına katkı sağladık.” dedi. 
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İŞ ADAMLARINA YENİ IPARD 
PROGRAMI ANLATILDI 

 

Kastamonu İl Koordinatörlüğü/27 Kasım 2015- 

IPARD II Programı öncesinde tanıtım ve 

bilgilendirme faaliyetleri kapsamında Kastamonu 

Ticaret ve Sanayi Odası üyesi olan Kastamonulu 

iş adamlarına yönelik bölgenin mevcut durumu, 

geleceği ve IPARD II Programının getireceği 

yenilikler hakkında bilgi vermek, fikir 

alışverişinde bulunmak amacıyla Kastamonu 

Sanayi ve Ticaret Odası toplantı salonunda 

bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Tanıtım 

toplantısında Kastamonu İl Koordinatörlüğünün 

akredite olmasından bu yana verilen destekler 

hakkında bilgi aktaran İl Koordinatörü Eniz 

Gökçek;  “Kurumumuz tarafından IPARD I 

Programı kapsamında 19 adeti süt hayvancılığı, 

12 adeti besi hayvancılığı, 10 adeti broyler üretim 

tesisi, 9 adeti kırsal turizm, 1 adeti sarımsak 

işleme, 1 adeti süt toplama, 1 adeti et işleme 

tesisi ve 166 adeti de makine ekipman desteği 

olmak üzere toplam 219 projeye 53 milyon lira 

hibe kazandırdıklarını, ayrıca 3 yılda 230 projeyi 

de sözleşmeye bağladıklarını ifade etti. Toplantı 

kapsamında IPARD I Programı kapsamında 

kurum hibelerinden destek alan faydalanıcılardan 

Necmi Aladağ, Hakkı Güngör ve Hüseyin Şen 

edindikleri tecrübe ve bilgileri katılımcılarla 

paylaştı. Üzerinde durulan bir diğer konu olan 

IPARD II Programının beraberinde getireceği 

yükselen hibe oranları ve yeni destek alanlarının 

açılması toplantıya katılım sağlayanların ilgisi ile 

karşılandı. 

 

 

 
 
 

YUMURTA TAVUKÇULUĞUNA BÜYÜK 
DESTEK 

 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/26 Kasım 

2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğünce 26 

Kasım tarihinde saat 10:00’da Afyonkarahisar 

Valiliği toplantı salonunda IPARD II döneminde 

yumurta tavukçuluğu sektör toplantısı 

gerçekleştirildi. Toplantıya Afyonkarahisar Vali 

Vekili Musa Uslan, TKDK Afyonkarahisar İl 

Koordinatörü M. Sait Yüksel, Kütahya İl 

Koordinatörü İhsan Kaymak, Çevre Şehircilik İl 

Müdürü Vahit Okumuşer, daire amirleri, STK 

temsilcileri ve yumurta üreticileri katıldı. 

Toplantıda, yumurta tavukçuluğu sektörüne 

yapılan TKDK desteklerinin potansiyel 

faydalanıcılara duyurulmuş, gelecek dönem 

IPARD uygulamalarına ışık tutması amacıyla; 

Afyonkarahisar ve Kütahya İl Koordinatörlükleri 

olarak gerek sektörün problemlerinin tartışılarak, 

çözüm önerilerinin geliştirilmesi gerekse mevcut 

kümeslerin AB standartlarındaki kümes yapısına 

dönüştürülmesi ile ilgili sektör temsilcilerinden ve 

paydaşlardan IPARD Programından beklentiler 

alındı.  TKDK tarafından uygulanacak olan 2. 

Dönem IPARD Programı ile yumurta 

tavukçuluğunun da desteklemeye alınmasıyla 

yatırımcılara %70 oranında destek 

verilebilmektedir.  22 Kasım 2014 tarihli 

yönetmelikle, mevcut kümesler 2022 yılı sonu 

itibariyle AB standartlarına uygun 

zenginleştirilmiş kafes sistemine geçilmesi 

zorunluluğu getirilmiş olup bu kapsamda sektöre 

yatırım yapacaklar için IPARD desteklerinin can 

simidi olması bekleniyor. Sektör toplantısında, 

IPARD Programında birinci dönemde uygulanan 

yatırımlar, yumurta tavukçuluğu ve IPARD 

destekleri ile ilgili sunumlar gerçekleştirildi.  
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AYDIN’DA DESTEKLER HIZ KESMİYOR 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü/11 Kasım 2015- İl Koordinatörlüğü 4 Kasım Çarşamba 

günü sona eren 15. Başvuru Çağrı Döneminde toplam yatırım tutarı 

21.906.193,13 lira değerinde 13 proje teslim aldı. Bu  başvuru çağrı döneminde 

teslim alınan 13 projenin 11’ i Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım tedbiri 

kapsamında olup diğer 2 proje ise Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin 

Geliştirilmesi tedbiri kapsamında oldu. Bu projelerin incelenip sözleşmelerinin 

imzalanması halinde il ekonomisine toplam 21.906.193,13 liralık yatırım 

yapılması planlanmaktadır. Bu toplam yatırım tutarının ortalama %55’lik kısmını 

oluştururken, TKDK katkısı ise 12.059.000,74 lira olarak hedeflendi.15. Çağrı 

Döneminin bitişi ve kabul edilen projelerle ilgili açıklamada bulunan TKDK Aydın 

İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, “ Kurum olarak Türkiye çapında 15. çağrı ilanı bitmiş 

olup yapılacak yatırımların önce ilimize sonrada ülkemize hayırlı olmasını temenni 

ediyorum. 4 Kasım 2015 tarihinde sona eren 15. Çağrı Döneminde proje 

hazırlama sürecini tamamlayan ve son başvuru tarihine kadar projelerini bize 

getiren vatandaşlarımızın projelerini teslim aldık. Bu çağrı dönemi IPARD I 

döneminin kalan son bütçesi için çıkılan son çağrı dönemiydi. Artık bu çağrıdan 

sonra IPARD II dönemi başlayacak. IPARD I’ in son çağrı dönemi olan 15.Çağrı’da 

süt üretimiyle ilgili toplam 11 proje, yerel ürünlerle ilgili ise 2 proje olmak üzere 

Aydın’a 13 proje daha kazandırmış olduk. Bu projelerin incelenip sözleşmelerinin 

imzalanması halinde ilimize toplam 21.906.193,13 liralık yatırım yapılması 

planlanmaktadır. Bu toplam yatırım tutarının ortalama %55’lik kısmı yani 

12.059.000,74 lirasını hibe olarak karşılamayı hedeflemekteyiz. Projeleri ilçe 

bazında değerlendirecek olursak; Yenipazar ilçemizden 6, Söke ilçemizden 2, Çine 

ilçemizden 1, İncirliova ilçemizden 1, Koçarlı ilçemizden 1, Buharkent ilçemizden 

1 ve Bozdoğan ilçemizden 1 proje başvurusu yapılmıştır. Kabul edilen projelerin 

incelemelerine hemen başlanmış olup yapılacak tüm yatırımların ilimize hayırlı 

olması temenni ediyorum.” dedi. 
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KEMAH’TA IPARD II TANITIM 
TOPLANTISI 

 
Erzincan İl Koordinatörlüğü/6 Kasım 2015 - 

Erzincan İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

ile gerçekleştirilen ortak etkinlikler çerçevesinde 

Kemah İlçe Müftülüğü Toplantı Salonunda IPARD 

II tanıtım toplantısı düzenlendi. Erzincan İl 

Koordinatörlüğü kurum uzmanları sunumlarıyla 

program kapsamındaki tedbirler ve 

desteklenecek yeni sektörler hakkında detaylı 

bilgi verildi. Katılımın hayli yoğun olduğu 

gözlenen tanıtımın ardından soru-cevap kısmında 

potansiyel başvuru sahiplerinin merak ettiği 

konular açıklığa kavuşturulmuş olup katılımcılara 

ayrıca kurum ve desteklenen sektörler hakkında 

başvuru çağrı rehberi ve tanıtım kitapçıkları 

dağıtıldı. Yeni dönemde destek fırsatlarının daha 

da önem kazandığının altı çizilirken projesini 

yatırıma dönüştürmek isteyen faydalanıcılar 

Kurum İl Koordinatörlüğüne davet 

edildi. Toplantıya İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü’nün kendi bünyesinde Kemah 

ilçesinde yaptığı projelerin görevli personel 

tarafından tanıtımı ile devam edildi 
 

ATSO MECLİS ÜYELERİ 
BİLGİLENDİRİLDİ 

 
Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/26 Kasım 

2015  – Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi 

Odası(ATSO) meclis toplantı salonunda ATSO 

meclis üyelerine IPARD Programı uygulamaları ve 

IPARD II Programı bilgilendirmesi yapıldı. 

Toplantıya Meclis Başkanı Mehmet Çarkgil ve 

ATSO Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Serteser 

başta olmak üzere meclis üyeleri ve işadamları 

katıldı. ATSO meclis salonunda gerçekleştirilen 

bilgilendirme toplantısında söz alan İl 

Koordinatörü Mehmet Sait Yüksel İl 

Koordinatörlüğü ve faaliyetleri konusunda 

katılımcıları bilgilendirdi. Ardından 

Afyonkarahisar’da uygulanan IPARD Programı 

yatırımları ve önümüzdeki aylarda uygulanacak 

olan IPARD II kapsamındaki yapılacak destekleme 

kalemleri konusunda sunum gerçekleştirildi. 

Gerçekleştirilen sunumlardan sonra katılımcılar 

tarafından sorular cevaplanarak toplantı sona 

erdi.  
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2. GÜNEY EGE YENİLENEBİLİR ENERJİ KONFERANSI 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü/20 Kasım 2015- Güney Ege Kalkınma Ajansı’nın 

koordinasyonunda Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, GUNDER (Uluslararası Güneş Enerjisi 

Topluluğu) ve Muğla Ticaret ve Sanayi Odası ile ortaklaşa gerçekleştirilen, 2. Güney Ege 

Yenilenebilir Enerji Konferansına TKDK’ da katılım sağladı. Yenilenebilir enerji konusunda 

Türkiye’de sektöre yön veren, konusunda uzman kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum 

örgütleri, akademisyenler ve özel sektör temsilcilerinin katıldığı konferansın açılış 

konuşmalarını Muğla Valisi ve GEKA Yönetim Kurulu Üyesi Amir Çiçek, GEKA Genel 

Sekreteri Süleyman Alata ve Muğla Üniversitesi Rektör vekili Prof. Dr. Bayram Akça 

gerçekleştirdi. Güney Ege Bölgesi’nde yenilenebilir enerji bilincinin yaygınlaştırılması, 

bölgenin yenilenebilir enerji potansiyelinin ulusal ve uluslararası ölçekte tanıtılması ve bu 

konuda yatırımların artmasını amaçlayan konferans, 18 Kasım tarihinde Muğla Sıtkı 

Koçman Üniversitesi’nde yapıldı. Biyogaz, Rüzgar, Jeotermal ve Güneş Enerjisi ana 

temaları çerçevesinde düzenlenen konferansta, Yenilenebilir Enerji Santralleri kurulumu 

mevzuat süreci, yenilenebilir enerji santralleri örnek uygulamaları, finansman destekleri 

ve yeni teknolojiler konuları ele alındı. Konferansın panelistleri arasında yer alan TKDK 

Aydın İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, yenilenebilir enerji kaynakları konusunda sunum 

gerçekleştirdi. Çiftçi, IPARD II ile birlikte TKDK’nın yenilenebilir enerji kaynakları 

kapsamında rüzgar, güneş, jeotermal ve biyogaz enerji sistemlerine yönelik 1 MW’a kadar 

kurulacak yatırımlara destek vereceğini müjdeledi. Yatırımcıları vakit kaybetmeden bu 

desteklerden faydalanmaya davet eden Çiftçi, kapılarının tüm yatırımcılara açık olduğunu 

vurguladı.  
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BÖLGESEL KANATLI SEKTÖRÜ 
TOPLANTISI 

 

Elazığ İl Koordinatörlüğü/6 Kasım 2015- İl 

Koordinatörlüğü tarafından, kanatlı et sektörü 

IPARD I uygulama örneklerinin değerlendirilme 

toplantısı, sektör problemlerinin tartışılması ve 

çözüm önerilerinin geliştirilmesi aynı zamanda 

IPARD II kapsamında paydaş beklentilerinin 

alınması amacıyla Elazığ İl Koordinatörlüğü 

toplantı salonunda gerçekleştirildi. İl Koordinatörü 

Turan Karahan başkanlığında düzenlenen 

toplantıya TKDK Malatya İl Koordinatörü M. Hanifi 

Dere, Diyarbakır İl Koordinatörü Hikmet Güneş, 

IPARD Programı kapsamında TKDK’dan destek 

alan sektör temsilcileri ve bölgede broyler üretimi 

gerçekleştiren entegre tesis temsilcileri katıldı. 

Toplantı öncesi İl Koordinatörü Karahan basın 

mensuplarına şu şekilde açıklama yaptı: “Kurumun 

destekleriyle birlikte Elazığ-Malatya-Diyarbakır 

illerinde entegrasyon ayağını oluşturan ve şuan 

aramızda bulunan ulusal firmalarımızın yaptıkları 

yatırımlar aynı şekilde sektörün gelişimine öncülük 

etmiştir. Bugünkü toplantımızda bölgemizde 

kurumumuzun hibe destekleriyle hızlı gelişen 

kanatlı sektörünün her yönüyle ele alınmasını ve 

2014-2020 yıllarını kapsayan IPARD II döneminde 

sektörün hangi yönleriyle desteklenmesi gerektiği 

tartışılacaktır. Bu toplantının başta sektöre, bölge 

ekonomisine ve ülke ekonomisine hayır ve bereket 

getirmesini dilerim. ”Toplantıda; sektörde gelinen 

son durumla ilgili karşılıklı görüş alışverişinde 

bulunuldu. Sektörün mevcut sorunları, sorunların 

giderilmesi adına çözüm önerileri sunuldu. IPARD I 

kapsamında destek alan işletme sahipleri 

sektörden paydaş kurumlardan beklentilerini ifade 

ettiler. Toplantı sonunda bir sonuç raporu 

hazırlanarak katılımcılarla paylaşıldı. 
 

 

 
 

11. ISPARTA TARIM FUARI 
 
 

Isparta İl Koordinatörlüğü/30 Kasım 2015 – 11. 

Isparta Tarım Fuarına İl Koordinatörlüğü bir stant 

açarak katılım sağladı. Isparta Valisi Vahdettin 

Özkan tarafından resmi olarak açılışı yapılan fuara 

resmi kurum amirleri, yetkililer ve yerel halktan 

oldukça yoğun bir katılım oldu. Ayrıca fuar, çevre 

il ve ilçelerden geniş bir halk kitlesinin de yoğun 

ilgisiyle karşılandı. Fuarda hazır bulunan TKDK 

Isparta İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenmiş 

en büyük, TKDK'nın ve Isparta'nın en genç 

yatırımcısına Isparta Valisi Özkan gerçekleştirmiş 

oldukları yatırım için plaket verdi. Fuarda tarım ve 

hayvancılık sektörünün hemen her alanında kaliteli 

ve yüksek verimli üretime dönük ihtiyaç duyulan 

çok çeşitli girdiler, alet-ekipman ve diğer teknolojik 

ürünlerin sergilendi. İl Koordinatörlüğü de gerek 

IPARD I Programındaki uygulama başarılarını 

sayısal verilerle ve gerekse yeni dönemde 

uygulanacak olan IPARD II Programı hedef ve 

başvuru şartlarını, potansiyel faydalanıcılara ve 

muhtelif başvuru sahiplerine aktardı. Bu konular ile 

ilgili olarak hazırlanan basılı kaynak dokümanlar ile 

diğer tanıtım materyallerinin ilgililere sunumu 

gerçekleştirildi. İl Koordinatörlüğü faaliyetlerinin 

etkin ve yoğun bir şekilde tanıtımı yapıldı. 

Koordinatörlük standına oldukça yoğun bir ilginin 

olduğu gözlendi. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu Denizli ve Uşak İl 

Koordinatörleri de İl Koordinatörü Süleyman 

Gülcü’nün davetlisi olarak fuara katıldı. 
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PROJESİNİ SUNDU TESİSİNİ YENİLEDİ 

 
Trabzon İl Koordinatörlüğü/19 Kasım 2015 - İl Koordinatörlüğüne, 12. Başvuru 

Çağrı döneminde Kırsal Turizm alt tedbiri kapsamında projesini sunan Erka Yiyecek 

İçecek Tur. ve Tic. Ltd. Şti. Trabzon’a türk ve dünya mutfaklarının özel lezzetlerinin 

sunulduğu mükemmel bir mekan kazandırdı. Şirket yetkilisi Zeyyat Kafkas, La 

Mess Cafe’nin kısa zamanda Trabzon’un en nezih ortamlarından biri haline 

geldiğini, gerek yerel halkın gerekse yerli ve yabancı turistlerin yoğun talebini 

karşılamak için TKDK’ya 13. Çağrıda tekrar proje sunarak, kapasite arttırımına 

gittiklerin belirtti. Kafkas; “TKDK’ya proje hazırlama hususunda, korkulması ya da 

çekinilmesi gereken hiç bir şey yok. Kuruma proje hazırlamanın zahmetli olduğu 

söyleniyor. Bu kadar hibe veren bir kurumun bazı şartlarının olması gayet normal. 

Yatırımcılarımız hiç korkmasınlar, açık ve net söylüyorum, hazırlanan iyi bir 

projeyle sizlerde kolaylıkla bu desteklerden faydalanabilirsiniz. Trabzon’da TKDK 

gibi bir Kurumun olması tüm girişimciler için büyük bir şans, benim tavsiyem 

ayaklarına kadar gelmiş bu hibe destek programından hiç vakit kaybetmeden 

yararlanmaları ve bu fırsatı kaçırmadan istifade etmeleridir. TKDK destekleri ile 

Trabzon’umuza kazandırdığımız müessesemiz için aldığımız tepkilerden çok 

memnun olduk.” dedi.  İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, Trabzon’a alışılmışın 

dışında nezih mekanlar kazandırmanın mutluluğu içinde olduklarını, Trabzon gibi 

senede üç milyon turistin geldiği bir şehrin böyle pek çok cafe, restoran ve 

konaklama tesisine ihtiyacı olduğunu vurguladı. TKDK’nın turizmcinin hep yanında 

yer aldığını, İl Koordinatörlüğü olarak TKDK’nın mevcut olduğu 42 il içerisinde, 

Kırsal Turizm sektöründe en çok destek veren il olduklarını beyan etti. Aydoğdu, 

“Bu zamana kadar restoran ve otel projelerini % 50 destekliyorduk, bundan sonra 

ki dönemde destek oranımız % 65 olacak. KDV muafiyetiyle beraber destek 

oranımız daha da artacak. Her yatırımcıya 325.000 avro hibe verebiliyoruz. TKDK 

fonları sonsuz kaynaklar değil, gelin fonlar tükenmeden Trabzon’umuza yeni 

tesisler kazandıralım. Destek bizden yararlanmak sizden.” dedi. 
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PROJELER HAYAT BULUYOR UŞAK KALKINIYOR 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü/27 Kasım 2015 – 14. Başvuru Çağrı Dönemi’nde Uşak İl Koordinatörlüğüne 

toplam 16 adet proje başvurusu yapılmış olup, yapılan değerlendirmeler neticesinde tüm projeler 

başarılı bulunmuş ve sözleşme imzalamaya hak kazanmıştır. Uşak İl Koordinatörlüğü tarafından 

düzenlenen törene Uşak Valisi Ahmet Okur, Uşak Milletvekili Özkan Yalım, İl Koordinatörü Cihan 

Karahan ve yatırımcılar katıldı. İl Koordinatörü Cihan Karahan, IPARD yatırımlarının Uşak için önemli 

bir fırsat olduğunu ve IPARD II Programı ile devam edecek bu fırsatların kaçırılmaması gerektiği 

ifade etti. Karahan konuşmasının devamında, 14. Başvuru Çağrı Döneminin Uşak açısından oldukça 

başarılı geçtiğini ifade edip,  projelerden 12 tanesi süt üreten tarımsal işletme,  3 tanesi süt toplama 

tesisi ve 1 tanesi de et işleme tesisi olup, projelerin toplam yatırım tutarı yaklaşık 26 milyon lira, bu 

projelere verilecek hibe tutarı ise yaklaşık 16 milyon liradır. Söz konusu yatırımların 2016 yılı 

içerinde tamamlanması ve Uşak ekonomisi ve gelişmesine katkı sağlanması beklenmektedir.” dedi. 

Sözleşme törenine katılan Uşak Milletvekili Özkan Yalım’da; “İlimizdeki TKDK desteklerinden 

yararlanmak için başvuru yapanları kutluyorum. Bunların artması için bende Avrupa Birliği 

Komisyonu üyesi olarak destek vereceğim. İlimizin daha çok kalkınması için çaba göstereceğim.” 

dedi. Uşak Valisi Ahmet Okur’da; TKDK hibeleri sayesinde Uşak ilinde tarım ve kırsal kalkınma 

alanında önemli yatırımlar yapıldığını ifade ettikten sonra şunları söyledi: “Bölge itibari ile iklimi, 

coğrafyası ve bitki topluluğu anlamında Uşak’ta hayvancılığa ciddi anlamda yatırım yapılması 

gereken bir alan var. Hem nüfusun köylerde muhafazası ve istihdamın köylerde sağlanması 

anlamında köydeki tarım hareketliliğinin arttırılması ve devam ettirilmesi bizim için hayati önem arz 

etmektedir. Uşak’ta özellikle aile işletmelerinde maksimum 50 baş civarında olabilecek şekilde 

ailenin bir iki ferdinin bir araya gelerek, nüfusu şehirdeki asgari ücretli işlere mahkûm etmeden 

kendi doğasında, kendi sosyal yapısı içerisinde aileyi parçalamadan kendi imkânlarıyla ticari 

faaliyetlerin gelişmesi gerektiğini zorunlu görüyorum. Büyükbaş hayvancılık yapacak yatırımcılara 

tavsiye olarak mümkün olduğu kadar yonca başta olmak üzere kendi yemlerini kendilerinin temin 

etmeleri çok önemli. Sadece hayvancılık tesisi kurmak hayvancılık yapmak anlamına gelmiyor. 

Maliyetleri en aşağıya indirmek işletme açısından büyük katkı sağlar. Kendi yemini üretmeden 

dışarıdan yem alarak hayvancılıktan kar elde edemezsiniz. Uşak’ta çok ciddi alanda sulama 

potansiyeli var. Önümüzdeki dönemlerde TKDK destekleri ile hayvancılık tesislerimizin artacağına 

inanıyorum. ”Konuşmaların akabinde, Vali Ahmet Okur ve Milletvekili Özkan Yalım tarafından proje 

sahiplerine sözleşmeleri takdim edildi ve başvuru sahipleriyle hatıra fotoğrafı çekildi. 
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POLONYA ÖDEME AJANSINDAN TKDK ZİYARETİ 
 

Nevşehir İl Koordinatörlüğü/20 Kasım 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) ile Polonya Ödeme Ajansı arasında 18 Kasım 2015 Çarşamba günü 

Ankara’da işbirliği protokolü imzalanmasının ardından heyetler teknik düzeyli eğitim 

çalışmasına geçti. Çalışma kapsamında Polonya Ödeme Ajansı Heyeti TKDK Nevşehir İl 

Koordinatörlüğüne teknik bir ziyaret gerçekleştirdi. Polonya Ödeme Ajansı Başkan 

Yardımcısı Mr Jarosław Wojtowicz ve beraberindeki heyeti İl Koordinatörlüğünde kabul 

eden İl Koordinatörü Murat Asiltürk, Nevşehir’de şuana kadar yapılan yatırımlar 

hakkında kısaca bilgi verdi. Kurum ziyaretinden sonra Nevşehir TKDK’nın desteklemiş 

olduğu kırsal turizm yatırımlarına teknik gezi gerçekleştiren heyet, bitmiş olan 

yatırımların karşısında büyülendiklerini söyleyerek ayrıca Kapadokya bölgesine hayran 

kaldıklarını ifade ettiler. Nevşehir’in Uçhisarda desteklenmiş olan KİSTAR Otelde 

konaklayan Polonya Ödeme Ajansı Heyeti, öğle yemeğini de yine Göreme de TKDK’nın 

desteklemiş olduğu Şaziye restoran da yediler. Öğleden sonra ise çanak ve çömlekle 

özdeşleşen Avanos ilçesine ziyarette bulunan Polonya Ödeme Ajansı heyeti, çömlek 

ustalarının şovuna eşlik ettiler. Çömlek yapımından sonra yine TKDK’nın desteklemiş 

olduğu çanak çömlek fabrikasını inceleyen heyet, Avanos’dan sonra ise Kaymaklı yeraltı 

şehrini gezip, Kaymaklı’nın meşhur kaymağı hakkında da bilgi aldılar. Yapılan geziden 

memnun kalan Ödeme Ajansı heyeti, İl Koordinatörü Murat Asiltürk ve ekibini 

Polonya’ya mutlaka beklediklerini belirterek Nevşehir’den ayrıldılar. 
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HAYVANCILIK SEKTÖRÜNÜN HER 

DALINDA TKDK 

Aydın İl Koordinatörlüğü/9 Kasım 2015 –İl 

Koordinatörlüğü, Kuşadası Efes Kongre 

Merkezi'nde 5-8 Kasım tarihleri arasında 

düzenlenen Anadolu EXPO 2. Canlı Hayvan Fuarına 

ve 6-7 Kasım 2015 tarihleri arasında eş zamanlı 

olarak düzenlenen 3.Ulusal Süt Zirvesine katılım 

sağlayarak, kurum tarafından tarım ve hayvancılık 

sektörüne verilen destekler anlatıldı. Türkiye’nin 

ilk  ve  tek  canlı  hayvan  fuarı  özelliğini  taşıyan  

organizasyon, 5 Kasım Perşembe günü Kuşadası Efes Kongre Merkezi’nde düzenlenen törenle açıldı. 

Hazırlıkları yaklaşık bir yıl süren ve 45 bin metrekarelik alana kurulan fuar, tarım ve hayvancılık 

sektörünün en iyi firmalarını da bir araya getirdi. Fuar, aynı zamanda sektördeki son teknolojik 

yenilikleri de katılımcılara sundu. Fuarın açılışına Aydın Vali Yardımcısı Kadir Sertel Otcu, Türkiye 

Hayvancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (HAYKOP) Başkanı Ahmet Ertürk, Kuşadası Kaymakamı 

Muammer Aksoy, Kuşadası Belediye Başkanı Özer Kayalı, Kuşadası Emniyet Müdürü Özgür Batçıoğlu, 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Aydın İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, Gıda Tarım 

ve Hayvancılık Bakanlığı Aydın İl Müdürü Mustafa Bircan ve çok sayıda kurum temsilcisi katıldı. Fuarın 

açılışında konuşma yapan TKDK Aydın İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, iki büyük organizasyonun eş 

zamanlı olarak aynı mekanda gerçekleştirilmesinin sektör temsilcileri açısından oldukça faydalı 

olacağını ifade etti. Kırsal kalkınma kapsamında tarım ve hayvancılık sektörüne destek veren bir 

kurum olarak bu tür fuarlar sayesinde potansiyel yatırımcılara ulaşmaya çalıştıklarını açıklayan Çiftçi; 

“Bu fuarlar destek verdiğimiz alanları tanıtma fırsatı yakaladığımız en güzel organizasyonlardır. Bu tür 

organizasyonların en iyi şekilde değerlendirilmesi gerekiyor. Bölgemiz ve ülkemiz için büyük önem arz 

eden bu fuara Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Aydın İl Koordinatörlüğü olarak katılım 

sağlayıp tarım ve hayvancılık alanında verdiğimiz destekleri katılımcılara aktaracağız. Türkiye’nin ilk 

ve tek ihtisas fuarı olan Anadolu EXPO 2. Canlı Hayvan Fuarı ile Süt Sektörü için böylesi önemli bir 

zirvenin eş zamanlı olarak aynı mekanda gerçekleştiriliyor olması sektör temsilcileri ve bölgemiz 

açısından büyük şanstır. Bu organizasyonda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.” dedi. Fuar 

kapsamında 6-7 Kasım tarihlerinde düzenlenen süt zirvesine de ilgi ve katılım oldukça yüksekti. 3. 

Ulusal Süt Zirvesi ile tarım ve hayvancılığın önemli bir geçim kaynağı olduğu Ege Bölgesinde, sektörün 

sorunlarına yönelik çözüm önerileri sunuldu. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Aydın İl Müdürlüğü 

ve Türkiye Süt Üreticileri Merkez Birliği işbirliği ile düzenlenen zirvede süt sektörünün ülkemizde ve 

dünyadaki durumu ve yeniden yapılandırılması ele alındı. Zirve'nin ilk günü süt sektörüne yönelik 

desteklemelerle ilgili bilgilerin paylaşıldığı oturumda TKDK Aydın İl Koordinatörü Erhan Çiftçi ve 

merkez uzman personellerinden Emel Karademir Balkır ve Mustafa İlbey Kılıç tarafından birer sunum 

gerçekleştirildi. Fuar kapsamında kurulan Kurum standı da katılımcılar tarafından yoğun ilgi gördü. 

Standı ziyaret eden katılımcılara tanıtım katalogları verilerek, IPARD destekleri hakkında bilgi verildi. 
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TURİZME YENİ BİR SOLUK 

 
Ardahan İl Koordinatörlüğü /23 Kasım 2015 - 12. Çağrı 

kapsamında başvuru yapan başarılı faydalanıcı Erdal 

Taşkıran, Ardahan ili Posof ilçesinde, Gürcistan sınırına 

10 km uzaklıkta olan Küçük Ev Otel projesini TKDK 

desteğiyle hayata geçirdi. Ahşap ve taş karışımı 

mimarisiyle dikkatleri üzerine çeken proje, 

1.740.082,63 lira yatırım tutarı ve kurumdan 

723.163,64 lira hibe alarak Posof’ta eşsiz bir tatil köyü 

olma yolunda ilerliyor. Projenin gelişim sürecini tesis 

sahibi Erdal Taşkıran’dan öğrendik: 

 
Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz? 

1966 Posof doğumluyum. 10 yaşında babamın lokantasında çalışmaya başladım ve baba mesleği olmasından 

dolayı çok küçük yaştan beri işletme sektörünün içindeyim.  
 

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? Proje başvuru sürecinde neler yaşadınız? Karşılaştığınız 
zorluklar nelerdir? 

Kurumunuzdan tanıtım faaliyetleri sayesinde haberdar oldum. Karşılaştığım en büyük zorluk insan kaynakları 

konusundaki kalifiye eleman eksikliğidir. Ayrıca Ardahan’da danışmanların yetersizliği ve teknik konulardaki 

eksiklikler sebebiyle çok sıkıntı yaşadım. 
 
Bize işletmeniz hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Kırsal turizm kapsamında destek aldığım için otelimin kırsala uygun, doğayla iç içe olmasını istedim ve 

teknolojinin insan hayatına etkisini de minimum düzeye indirmeye çalıştım. Bu coğrafyaya ahşap taş karışımı 

yapıların daha uygun olacağını düşündüm. Otelim yaklaşık olarak 8 dönüm arazi üzerine kurulu ve tam 

kapasite çalıştığında 150 kişiyi misafir edebiliyoruz. 
 

Ne zamandır turizmle ilgilisiniz? Ülkemizin en uç noktasında, Gürcistan sınırının yanı başında sizi turizm 
yatırımına teşvik eden neydi? 

Doğaya çok düşkünüm. Dolayısıyla yıllardır doğayla ilgili projelerde gönüllü olarak çalıştım. Bildiğiniz gibi 

Posof yaban hayatı geliştirme sahası ve dünyada nesli tükenmekte olan birçok hayvanın doğal yaşam alanı. 

Ayrıca 1100 değişik türde bitki örtüsüne ve endemik bitkiye sahip. Bunun dışında Kafkas Arı ırkının gen 

bölgesi olması nedeniyle Ardahan balına talep çok yoğun. Ek olarak Türkgözü Sınır Kapısı’na yakınlığından 

dolayı gerek Türk, gerekse Gürcülerin uğrak noktası olması sebebiyle Posof’ta böyle bir yatırıma ihtiyaç 

olduğunu fark ettim. Böyle turizm açısından altyapısı zengin olan bir yerde ben de turizme katılmayı 

düşündüm. 
 
Sizce kurumdan destek almanın avantajları nelerdir? IPARD Desteğinden yararlanmak isteyenlere 
önerileriniz nelerdir? 

Bölgemizde yatırımların en büyük destekçisi TKDK oldu. Daha küçük bir yatırım planlıyordum fakat TKDK ile 

hayallerimin ilk adımını atarak 24 odalı otel projesini hayata geçirdim ve şimdi bütün arkadaşlarıma destek 

almalarını tavsiye ediyorum. Bölgemizin en büyük sorunu göçü durdurmak için, istihdam sağlayacak 

yatırımların yapılması gerekiyor. TKDK yatırımları bu konuda özellikle farkındalık yaratacaktır diye 

düşünüyorum. 
 
Tekrar proje sunmayı düşünür müsünüz? 

IPARD II kapsamında tekrar proje sunup, Küçük Ev Oteli’ni tatil köyüne dönüştürmek istiyorum. Aqua park, 

yüzme havuzu, kır düğün alanı, fitness salonu, hamam gibi alanları da otelime dahil ederek TKDK ile 

hayallerimi tamamlamak şuan ki en büyük hedefim. 

 
Kurum ve çalışanlar hakkında neler söyleyebilirsiniz? 

Son derece pozitif yaklaşımlı bir ekiple çalıştık. Büyük sıkıntıya düştüğümüz, umutlarımızın bile tükendiği 

anlarda imdadımıza yetişen, bizi her zorlukta cesaretlendiren Ardahan İl Koordinatörlüğü ve tüm TKDK 

personeline minnettarım. 
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KANATLI SEKTÖRÜ TOPLANTISI 
BANDIRMADA YAPILDI 

 

 

Balıkesir İl Koordinatörlüğü/10 Kasım 

2015- Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu (TKDK) Balıkesir İl 

Koordinatörlüğünün ev sahipliğinde kanatlı 

eti sektörünün büyük temsilcilerinin 

bulunduğu Balıkesir’in Bandırma İlçesinde 9 

Kasım 2015 tarihinde “Kanatlı Eti Sektörü 

Toplantısı’’ yapıldı. Toplantıya Balıkesir, 

Manisa, Çanakkale, Bursa ve Kütahya 

illerinin koordinatörleri ve uzmanları, 

Balıkesir ve Çanakkale Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürlükleri temsilcileri, 

sektör ile ilgili yetiştirici birlikleri, Banvit, 

Hastavuk, Keskinoğlu, Lezita, Cp ve Şenpiliç 

gibi sektörün büyük temsilcileri yanı sıra 

TKDK’dan destek almış faydalanıcılar katıldı. 

Kanatlı eti sektör toplantısı; kurumun 

tanıtım filmi ve ardından Balıkesir İl 

Koordinatörü M. Zahid Döğdü’nün açılış 

konuşması ile başladı, sektörün Türkiye 

geneli verilerini ve kurumca desteklenmiş 

işletmelerin bilgi ve görsellerini içeren 

sunumla devam etti. 

TKDK Manisa, Bursa ve Çanakkale İl 

Koordinatörleri kendi illeri hakkında 

sektörün durumunu değerlendirdi. İşletme 

temsilcileri, birlikler ve faydalanıcılar 

sektörün sorunlarını, sektörün kazanç ve 

kayıplarını, prosedürleri, işletme 

eksikliklerini ve nasıl düzenlenebileceğine 

dair düşüncelerini ve tespitlerini toplantıda 

gündeme getirdi. Yaklaşık üç buçuk saat 

süren toplantı alınan notların toparlanması 

ile son buldu. 

 
 
 
 

TKDK VE ŞUTSO 
YENİLENEBİLİR ENERJİ İÇİN 

BULUŞTU 
 
Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/4 Kasım 2015 

- Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) yetkilileri, Şanlıurfa Ticaret 

ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu 

üyeleri ile Şanlıurfa’da yapılabilecek IPARD 

II yatırımları ve 15. Çağrı başvuruları 

hakkında bilgi alışverişi için bir araya geldi. 

TKDK toplantı salonunda 3 Kasım Salı günü 

yapılan görüşmede ŞUTSO Yönetim Kurulu 

üyeleri, sektör yelpazesi genişleyen ve hibe 

oranları artan IPARD II Programı hakkında 

ve özellikle coğrafi konum olarak güneş 

enerjisi yatırımlarına uygun olan 

Şanlıurfa’nın diğer enerji yatırımları olan 

biyogaz, biyokütle, jeotermal, vb. gibi 

yenilenebilir enerji yatırımları hakkında bilgi 

aldı. Toplantıda Şanlıurfa yatırımcılarının 

Avrupa Birliği hibe programından en iyi 

şekilde yararlanılması için ŞUTSO’nun 

yapabileceği katkılar masaya yatırıldı. TKDK 

Şanlıurfa İl Koordinatörü Dr. Sadık Yetim 

yaptığı açıklamada,  IPARD I Programı son 

başvuru çağrısı olan 15. Çağrı Döneminde 

başvuru sahiplerinin gösterdiği yoğun 

ilgiden memnun olduklarını belirtti. Dr. 

Yetim,  IPARD II Programı kapsamında  da 

aynı hızla hibe fonlarının dağıtımına devam 

edeceklerini, bütün yatırımcıların IPARD II 

Programı için hazırlık yapmaları ve 

bilgilendirme için Şanlıurfa İl 

Koordinatörlüğüne başvuruda 

bulunmalarının önemli olduğunu sözlerine 

ekledi. 
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TRABZON EKONOMİSİNE TKDK KATKISI 

 

Trabzon İl Koordinatörlüğü/11 Kasım 2015- TKDK 15. Çağrı Dönemi için 8 Ekim 

tarihinde ilana çıkmıştı. 19 Ekim Pazartesi günü başlayan proje kabulleri, 4 Kasım 

Çarşamba günü sona erdi. İl Koordinatörlüğünce, bu çağrı döneminde 9 milyon 346 bin 

lira bütçeye sahip 8 proje kabul edildi. İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu yaptığı 

değerlendirmede, 15. Çağrı Dönemi IPARD I’ in son çağrı dönemi olması nedeni ile 

sadece süt hayvancılığı, yerel ürünler ve mikro işletmelerin geliştirilmesi, kırsal turizm 

ve kültür balıkçılığının geliştirilmesine yönelik projelerin alındığını belirterek; “Toplam 8 

adet proje kabul edilmiş olup, projelerimizin 1 tanesi süt hayvancılığı, 1 tanesi yerel 

ürünler ve mikro işletmelerin geliştirilmesi, 6 tanesi de kırsal turizm projesidir.” dedi. İl 

Koordinatörü Aydoğdu sözlerinin devamında; “8 adet projenin toplam bütçesi yaklaşık 

9 milyon 346 bin lira olup, bunun 4 milyon 796 bin lirası hibe olarak ödenecektir. Şuanda 

projelerin inceleme ve değerlendirme süreçleri başlamıştır. Projelerin onaylanması ve 

yatırımların tamamlanmasından sonra söz konusu hibeler proje sahiplerine 

ödenebilecektir.” şeklinde konuştu. Bugüne kadar yaklaşık 96 milyon lira bütçeli, 129 

proje ile sözleşme imzaladıklarını ve bunun 43 milyon lirasının hibe olduğunu ve 

sağlanan 17.2 milyon liranın KDV muafiyeti ile yatırımlar tamamlandığında yaklaşık 60 

milyonluk KDV muafiyeti hibe sağlanacağı ve il geneline yaklaşık 113 milyon liralık 

yatırım kazandırılacağını belirten İl Koordinatörü Aydoğdu son olarak; “Önümüzde ki 

aylarda ise yeni sektörlerinde dahil edileceği IPARD II Programının ilk çağrısına 

çıkacağız. Aklında yatırım fikri olan girişimcilerimizi, kurumumuza bekliyoruz.” dedi. 
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KAFKAS ÜNİVERSİTESİ KARİYER GÜNLERİ 
 

Kars İl Koordinatörlüğü/27 Kasım 2015 - İl Koordinatörlüğü, ilk kariyer günü etkinliğini 26 

Kasım Perşembe günü saat 14.00’ de Kafkas Üniversitesinde gerçekleştirdi. Prof. Dr. Necdet 

Leloğlu salonunda gerçekleşen ve veteriner fakültesi öğrencilerine yönelik olarak düzenlenen 

etkinliğe öğrenciler büyük ilgi gösterdi. Etkinliğe İl Koordinatörü Ömer Balun, Kafkas   

Üniversitesi Veteriner  Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gürsoy Aksoy, Koordinatörlük personeli ve 

fakülte öğretim üyeleri katılım sağladı. Kurumun paydaşlarından olan üniversiteler ile işbirliğinin 

güzel bir örneği olarak gerçekleşen etkinlikte, veteriner hekimlerin gerek insan kaynağı olarak 

gerekse de kurumun çeşitli süreçlerinde alabilecekleri roller açısından önemine değinildi. Kars 

İl Koordinatörü Ömer Balun, sunumu öncesinde yaptığı konuşmada Kars’ın üretim ve 

markalaşma konusunda yaşadığı sorunlara değindi. Kalkınmak için, katma değer yaratmak için 

üretmekten başka bir yol olmadığını belirten Balun; “Var olmak için üretmek zorundayız. 

Üretimde başarının sürdürülebilir olması için de rekabet gücümüzün ve markalarımızın olması 

gerekiyor. Örneğin Kars’ın kaşarı, balı, kazı vesaire meşhur diyoruz ama bir kaşar veya bal 

markası yok. Kaşar için coğrafi işaret alındı bu sevindirici bir gelişme ama Türkiye’nin dört bir 

yanına ürün gönderen bir şehrin kaşar veya bal markasının olmaması açıklaması zor bir 

durumdur.” dedi. Avrupa Birliğine aday bir ülke olduğumuzu ve AB’ye gireceksek ya da o 

standartlara ulaşmak istiyorsak üretimde onlarla rekabet edebilmemiz gerektiğini, bunun için 

üretim kalitesi ve teknolojisinde onlarla denk şartlarda olmamız gerektiğinin altını çizen Balun 

konuşmasına “Biz TKDK olarak yeni ve mevcut işletmelere bu standartlara ulaşmaları için 

destek veriyoruz. Modern üretim olanaklarını yaygınlaştırarak rekabet gücümüzü artırmak ve 

üretimi kaliteli bir hale getirmek bizim hedeflerimiz arasındadır.” diyerek devam etti. İl 

Koordinatörü Balun daha sonra yaptığı sunumda Kurum ve İl Koordinatörlüğü hakkında 

katılımcılara bilgi verdi. Kurumun gerçekleştirmek istedikleri hakkında öğrencileri aydınlatan 

Ömer Balun; “Amacımız sizlerde bir farkındalık oluşturmak. Biz üretimi, çalışmayı, istihdamı 

destekleyen bir kurumuz. Vatandaşla birlikte elimizi taşın altına koyuyoruz. İstiyoruz ki üretimi 

destekleyelim ve artıralım. Kars’ı kalkındırmak istiyorsak, ülkemizi kalkındırmak istiyorsak 

çalışmak ve üretmek zorundayız. Atatürk’ün veciz sözünde de belirttiği gibi vatanını en çok 

seven, görevini en iyi yapandır. Bizler işini en iyi yapan insanlar olacağız ki ülkemiz hak ettiği 

yere gelsin.” dedi. Veterinerlerin Kurumda nasıl istihdam edildiği, başvuru şartları ile Kurumun 

işe alım süreçleri hakkında bilgi veren Kars İl Koordinatörü Ömer Balun veteriner hekimlerin 

şanslı olduklarından bahsetti. Veteriner hekimlerin önlerinde üç tercih olduğunu belirten Balun; 

“Kurum sınavını kazanarak bizlerle birlikte çalışabilirsiniz. Kurum personeli olmak 

istemiyorsanız proje sahiplerinde aradığımız mesleki yeterlilik şartını sağlama noktasında 

onlarla çalışabilirsiniz. Son bir alternatif olarak da Kurumumuza proje hazırlamak isteyenler için 

danışmanlık hizmeti verebilirsiniz.” dedi. Sunumun ardından öğrencilerin sorularını cevaplayan 

Ömer Balun, talep gelmesi halinde kariyer günleri etkinliğin diğer fakülteler için de 

yapılabileceğini ifade etti. 
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SÖKE’DE KURULACAK DEV 
TESİSİNİN İNŞAATI HIZLA 

İLERLİYOR 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü/26 Kasım 2015 - Söke 

Organize Sanayi Bölgesinde yer alan ve toplam 

bütçesi 7.536.641,15 lira olup hibe tutarı 

3.438.305,74 lira olan Söke Hassüt Mandıra 

Projesine yapılan ziyarette, işletme yetkilisinin 

Yüksel Kavas rehberliğinde tesisin inşaat süreci 

hakkında bilgi alışverişinde gerçekleştirildi. 

Aydın’ın ilçelerinde ve köylerinde üretilen 

sütlerin toplanması ve modern koşullarda 

işlenmesi noktasında bu tür modern tesislere 

ihtiyaç duyulduğunu belirten İl Koordinatörü 

Erhan Çiftçi, “ Bu tür işletmelerin sayıları IPARD 

hibe fonları sayesinde daha da artacak. AB 

standartlarında olan bu işletmelerden elde edilen 

süt ürünleri hem piyasada rekabet ortamı 

yaratacak hem de iş istihdamını arttıracak. 

Söke’nin sütü bu tesisler sayesinde 

değerlenecek. Ayrıca süt işleme sektörü 

kapsamında yeni proje sunacak müteşebbislere 

de bu projeler örnek olacak.” dedi. Projenin 

inşaat sürecinin büyük bir kısmını 

tamamladıklarını belirten tesis yetkilisi Kavas 

ise, projenin tamamlanması için hem makine-

ekipman montajı, hem de inşaat işleri için yoğun 

bir şekilde çalıştıklarını ve yatırımlarını biran 

önce tamamlayıp faaliyete geçmeyi 

planladıklarını açıkladı. Yapılan görüşmede 

ayrıca inşaat sürecinin aksamaması ve ödeme 

talep paketlerinin kuruma zamanında teslim 

edilebilmesinin önemi de vurguladı. 

 
 
 

 

ADANA TARIM FUARINDA TKDK 
DESTEKLERİ ANLATILDI 

 
Mersin İl Koordinatörlüğü/23 Kasım 2015- 
Adana 9. Tarım, Hayvancılık, Tavukçuluk ve Süt 

Endüstrisi Fuarı ile Seracılık, Bahçecilik, 

Fidancılık, Tohumculuk, Çiçekçilik ve Teknoloji 

Fuarı’na Mersin İl Koordinatörlüğü tarafından 

katılım sağlandı. TÜYAP Adana Uluslararası Fuar 

ve Kongre Merkezi’nde düzenlenen açılış 

törenine Vali Mustafa Büyük, Adana Büyükşehir 

Belediye Başkanı Hüseyin Sözlü, TÜYAP Genel 

Müdürü İlhan Ersözlü, Adana İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürü Ahmet Söğüt, kamu ve sivil 

toplum kuruluşu temsilcileri ile sektör temsilcileri 

katıldı. Bölgenin en büyük tarım fuarına Mersin İl 

Koordinatörlüğünce geniş bir stant alanıyla 

katılım sağlandı. Adana Valisi Mustafa Büyük, 

kurum standını ziyaret ederek TKDK’nın 

destekleri ve faaliyetleri hakkında bilgi aldı. 

Çiftçiler, yatırımcılar ve katılımcılarla 

buluşmasına vesile olan fuarda 5 gün boyunca 

Adana ve çevre İllerden gelen katılımcılar yoğun 

ilgi gösterdi. 160 bin kişinin ziyaret ettiği fuarda 

TKDK Mersin İl Koordinatörlüğü gerek stant 

dizaynı ve gerek stantta görevli uzman personel 

tarafından misafirlere gösterilen yakın ilgi 

neticesinde yoğun ilgi gördü. Promosyon ürünleri 

de oldukça beğenilirken, misafirlere IPARD Çağrı 

Dönemleri, şimdiye kadar yapılan destekler ve 

TKDK Mersin İl Koordinatörlüğü hakkında detaylı 

bilgiler verildi. 
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SİZ HAYAL EDİN, TKDK GERÇEKLEŞTİRSİN 

 
Trabzon İl Koordinatörlüğü/19 Kasım 2015- TKDK’ya 11. Çağrı Döneminde başvuran Trabzon 

Yatırım Hayvancılık Süt Mamulleri Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nin yetkilisi Hüseyin Tüysüz, 

TKDK katkıları sayesinde 50 ortağıyla beraber Trabzon’un Sürmene ilçesine,  AB standartlarında 

yeni ve güzel bir işletme kurduğunu, işletmeyi kurmakta ki amacının, Trabzon’da insanların birleşip 

güzel şeylere imza atabileceğini göstermek olduğunu  ifade  etti.  Kurulan  tesisin   bölge insanı için 

örnek teşkil ettiğini, birçok girişimcinin kendileri ile irtibata geçtiğini ve süreci öğrenmek istediklerini 

söyledi. Tüysüz; “İlk etapta proje hazırlama süreci ve istenen evraklar gözümüzü korkuttu ama işin 

içine girince o kadar da zor olmadığını gördük, TKDK çalışanları yatırımın her aşamasında yanımızda 

oldular ve bizi motive ettiler. Bu hibe desteği modern hayvancılık işletmeleri kurmak isteyenler için 

kaçırılmaması gereken bir fırsat.”  dedi. TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, bu zamana 

kadar 3 adet süt üreten tarımsal işletmeyle sözleşme imzaladıklarını, bu işletmelerin toplam yatırım 

tutarının 3 milyon 904 bin lira olduğunu, bu işletmelerden tamamlanan 2 tanesinin, toplamda 1 

milyon 24 bin lira destek aldığını, tüm işletmelerin tamamlanmasıyla toplamda 2 milyon 19 bin lira 

hibe vermiş olacaklarını, KDV muafiyetiyle beraber hibe miktarının 2 milyon 722 bin liraya kadar 

çıkacağını söyledi. Aydoğdu, Trabzon’un göç alan değil göç veren bir il olduğunu, sadece 2014 yılın 

da iki bin kişinin Trabzon’dan göç ettiğine dikkat çekti. Özellikle kırsal alanlardan büyük kentlere 

devam eden göç hareketlerinin temelinde kırsal alanda yaşayan insanların geçim kaynağı olan tarım 

ve hayvancılık faaliyetlerinden yeterli gelir elde edememesi olduğunu ifade eden Aydoğdu,  il 

genelinde ki hayvancılık işletmelerinde, işletme başına ortalama 2.7 hayvan düştüğünü ve bu 

işletmelerin ne ailelerin geçimini sağladığını nede ilin süt ihtiyacını karşıladığını söyledi. İl 

kapsamında ki süt işleme tesislerinin Trabzon’un meşhur tereyağını, peynirini üretmek için diğer 

illerden süt getirmek zorunda kaldığını belirten Aydoğdu; “Trabzon hayvancılıkla ilgilenen 61.413 

işletmesi ve 121 bin hektar mera varlığıyla, hayvancılık için büyük bir potansiyele sahip, özellikle 

sürdürülebilir orta ve büyük ölçekli işletmelerin sayısını arttırmak, kırsal alandaki ekonomik ve 

sosyal hayatı geliştirmek, mevcut işletmeleri daha verimli ve karlı hale getirebilmek için TKDK büyük 

bir fırsat, gelin ilimize modern hayvancılık işletmeleri kazandıralım, siz hayal edin TKDK 

gerçekleştirsin.” dedi. 
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ULUDAĞ YAMAÇLARINDA BUNGALOVLAR YÜKSELİYOR  
 

Bursa İl Koordinatörlüğü/16 Kasım 2015- Uludağ’ın yamaçlarında Bursa’nın Keles İlçesi, Gököz 

köyünde, Maremşah yaylasında Gököz gölünün kenarında 10 adet Bungalov Ev ve Restoran içeren 

Kırsal Turizm Projesinde sona gelindi. Gököz Natural Park, TKDK tarafından desteklenerek yapımı 

bitirilen Uludağ yöresindeki ilk, göl ve yayla turizmi içeren proje oldu. Proje ile yerli ve yabancı 

turistlere doğal yaşam ortamı sağlayarak ahşap evlerde (bungalov) konaklama, eğlence ve spor amaçlı 

aktiviteler yapma, yöresel yemek/kahvaltı hizmetlerinden kaliteli ve güvenli bir şekilde yararlanma, 

yöresel yemeklerin, gelenek ve göreneklerin tanıtılması ve yaşatılması amaçlanmaktadır. Yörede 

üretilen bitkisel, hayvansal ve diğer doğal ürünlerin ekonomik değer yaratacak şekilde tanıtılması, 

turizmde markalaşarak bölgenin turizm gelirlerinden daha fazla pay almasının sağlanması 

hedeflenmektedir. Proje kapsamında 152 kişi kapasiteli restoran ve 5 adet 28 m²,  5 adet 34 m² 

toplam 10 adet bungalov ev  yapımı gerçekleştirildi. Otel ve restoran tefrişatı için masa sandalye 

takımı, koltuk takımı,  TV setleri, buzdolapları, bilgisayar ve kameralar, bulaşık makinası, vb. malzeme 

alımları ile sosyal aktiviteler için çocuk parkı oyun grupları, barbeküler ve dağ bisikletlerinin destek 

kapsamında alımı yapıldı. Tesiste at biniciliği, atv safari, paintball, dağ bisikleti, okçuluk, olta balıkçılığı, 

trekking ve oryantiring gibi sportif ve eğlence amaçlı aktiviteler gerçekleştirilebilecek. Aynı köyde 

doğan Bilgisayar Mühendisi Arif Doğru’nun yıllardır hayalini kurduğu ve TKDK ile hayata geçirdiği proje 

için Arif Bey; “Avrupa Birliği hibe desteklerinin, faydalı ve katma değerli projelerle Türkiye’de 

değerlendirilmesini sağlayan yatırımcılardan biri olmak, ayrı bir övünç ve mutluluk kaynağı. Üniversite 

yıllarımda bu proje bir hayaldi, zamanla hedefe ve sonunda TKDK ile gerçeğe dönüştü.” diyerek 

duygularını ifade etti. 
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TKDK, ÇANAKKALE’DE TURİZMİN İTİCİ GÜCÜ OLDU 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/30 Kasım 2015 - Şehitler diyarı Çanakkale’de, TKDK’nın desteği ile tamamlanan 

1500 kişilik yeme-içme tesisi hizmete açıldı.  2014 yılının mart ayında kuruma sunulan 18 Mart Yeme-İçme 

Tesisi projesi, yatırımın tamamlanmasının ardından TKDK’ dan 648 bin lira hibe aldı. Yatırımın sahibi Mehmet 

Parmaksız ile gerçekleştirdiğimiz röportajı sizlerle paylaşıyoruz. 

 

Kısaca kendinizi tanıtır mısınız? 

 

TKDK’ ya proje sunmaya karar vermeden önce bankacılık sektöründe yöneticilik yaptım. 8 yıl süren bankacılık 

mesleğini bırakmadan önce, Çanakkale dışına atamam gerçekleştirildi. Bu atamayla çok sevdiğim şehir ile 

mesleğim arasında bir tercih yapmak zorunda kaldım. Tercihimi Çanakkale’den yana kullandım. Şu an 

TKDK’nın verdiği hibe desteği ile hayata geçirdiğimiz 18 Mart Yeme-İçme Tesisini işletiyorum. 

 

Proje hazırlamaya nasıl karar verdiniz? 

 

Malumunuz olduğu üzere Gelibolu Yarımadası’nın birçok ulus için tarihi bir önemi var. Her yıl buraya yerli-

yabancı binlerce turist akın ediyor. Turistler, buranın tarihi atmosferinden ve doğasından çok fazla etkileniyor. 

Ancak bu olumlu etki onlar için maalesef çok uzun sürmüyor. Çünkü gelen turistlerin, şehitlik turunun ardından 

yemek yiyebilecekleri, çay içebilecekleri, konaklayabilecekleri, hatta tuvalet ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri 

çok fazla bir yer olmadığı için gezinin ardından karşı tarafa geçmek zorunda kalıyorlar. Dolayısıyla turlar 

günübirlik olmak zorunda kalıyor. İş böyle olunca ne esnafımızın yüzü gülüyor ne de gelen turistlerin. Biz bu 

sorun yumağının yeme-içmeyle ilgili kısmını ortadan kaldırmayı amaçladık. Aynı anda onlarca tur otobüsünün 

gelerek kaliteli hizmet alacakları bir yer açmayı düşündük. Ardından TKDK’nın verdiği destekleri öğrendik ve 

2014 yılında projemizi sunduk. TKDK’ ya projemizi sunduktan sonra incelemeler tamamlandı ve projemiz 

onaylandı. Toplam yatırım tutarı 1 milyon 427 bin lira olan bu tesisin 648 bin lirasını TKDK’dan hibe olarak 

aldık.  

 

Tesisinizden bahseder misiniz? 

 

Eceabat’ın Alçıtepe Köyü’nde yer alan yeme-içme tesisimiz yaklaşık 2500 m2’dir.  Tesisimizi aynı anda 1500 

kişiye yemek çıkarabilecek şekilde tasarladık.  Değişik menülerin yer aldığı tesisimizde önceden haber vermek 

kaydıyla turlara özel yemekler çıkarılabiliyoruz. Ayrıca Çanakkale Savaşları’nın yıldönümlerinde buraya gelen 

yerli yabancı devlet adamlarını da 100 kişilik VIP salonumuzda ağırlayabiliyoruz.  

Amacımız bu tesise gelen müşterilerin yüzünü güldürmek ve özellikle yabancı turistlere Türk misafirperverliğini 

göstermektir. Bu noktada TKDK’nın Gelibolu Yarımadası’na verdiği desteği takdire şayan buluyorum.  Hem 

bizim yeme-içme tesisimize hem de ilçemizde bir başka yatırımcının gerçekleştirdiği 24 odalı otel yatırımına 

verilen bu hibe desteklerinin, turizmin itici gücü olacağına inanıyorum.  
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Perşembe günü Arı Yetiştiriciliği Sürdürülebilirlik eğitimi gerçekleştirildi. İl Koordinatörü Mustafa Yücel 

ve İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğünü temsilen  Hayvan Sağlığı Şube Müdürü Ersin Soydan’ın  

yapmış oldukları açılış konuşmasından sonra, Arıcılık Araştırma Enstitüsünden Ahmet Kuvancı  ve İl 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğünden Veteriner Hekim Ahmet Kemal Çakır  tarafından eğitim 

amaçlı sunumlar gerçekleştirildi. AB standartlarında üretim için gereken şartların sağlanması ve 

üretim kalitesini artırmayı hedefleyen sürdürülebilirlik eğitimlerinin önümüzdeki dönemde de devam 

edeceği vurgulanırken bölge ekonomisine sağlıklı, hijyenik ve standartların üzerinde bir ürün elde 

etmek için eğitimlerin önemine dikkat çekildi. Toplantı sunumların ardından soru cevap bölümü ile 

tamamlandı. 

TKDK ANİMALL ANTALYA 

HAYVANCILIK VE SÜT 
ENDÜSTRİSİ FUARINDA 

 
Burdur İl Koordinatörlüğü/30 Kasım 

2015 - TKDK Burdur İl Koordinatörlüğü 

25-28 Kasım tarihleri arasında Antalya 

Expo Center’da düzenlenen 4. 

Uluslararası Hayvancılık ve Süt Endüstrisi 

Fuarında TKDK Merkezini temsilen stant 

açtı. Fuarın resmi açılışı 25 Kasım 

Çarşamba günü yapıldı. Böylelikle her iki 

yılda bir Almanya Hannover'de 

düzenlenen EuroTier fuarının bir benzeri 

Antalya'da düzenlenmeye başlamış oldu. 
 

ARI YETİŞTİRİCİLERİNE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

EĞİTİMİ 
 
Ordu İl Koordinatörlüğü/26 

Kasım 2015 - İl Koordinatörlüğü 

tarafından organize edilen ve 

paydaş kurumlar olan İl Gıda 

Tarım Ve Hayvancılık Müdürlüğü, 

Arıcılık Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü ve Ordu Arı 

Yetiştiricileri  Birliği  ile  26 Kasım  

26 Kasım Perşembe günü ise Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının standında gerçekleşen Antalya 

Tarım Fuarı Stant Etkinlikleri kapsamında, fuarı ziyaret edenlere ve Tarım TV’den canlı yayın ile tüm 

Türkiye’ye TKDK ve IPARD II Programının tanıtımı yapıldı. Proje Başvuru Yönetim Birim Amiri Erol 

Çolak, yaptığı sunumda TKDK’yı, destekleri ve IPARD II hakkında kapsamlı bir sunum icra etti. Fuar 

boyunca standı ziyaret eden gerek Antalyalı çiftçiler, gerekse de Antalya’da yaşayan Burdurlu 

yatırımcılar TKDK destekleri ve projeleri hakkında detaylı bilgiler aldı.  
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KARS EKONOMİSİNE CAN VERECEK TESİSLER 
 

Kars İl Koordinatörlüğü/7 Kasım 2015 –Kars ekonomisine katkı sağlayan, önemli 

yatırımlara imza atmış ve TKDK tarafından daha önce hibe verilen işletmelerden 3 

tanesine 7 Kasım Cumartesi günü teknik gezi düzenledi. Düzenlenen teknik geziye Kars 

İl Koordinatörü Ömer Balun, Sarıkamış Belediye Başkanı Göksal Toksoy, koordinatörlük 

çalışanları ve ilgili proje sahipleri katıldı. Gezi kapsamında Merkez Alaca köyündeki besi 

projesi ile Selim ilçesi Oluklu ve Çerme köylerindeki süt üretim projeleri ziyaret edildi. 

Çerme köyünde Mustafa Özkesemen’e ait 157 büyük başlık besi projesi, Oluklu köyünde 

Tarık Bulut’a ait 100 başlık süt inekçiliği projesi ve Alaca köyünde Cevdet Vargün’e ait 

320 başlık süt koyunculuğu projesi yerinde görüldü. AB standartlarında yapılmış ahırlar 

ve işletmelerdeki makine-ekipmanlar incelendi. Hayvanlarını alarak faaliyete geçen 

işletmeler gezilirken hem katılımcılara hem de yeni personele teknik bilgiler verilerek 

yapılan ziyaretin eğitim havasında geçmesi sağlandı. Kars İl Koordinatörü Ömer Balun 

gezi sırasında yaptığı değerlendirmelerde; “TKDK olarak destek verdiğimiz projelerin 

faaliyete geçmiş olması bizlerin en büyük sevincidir. Çağrı ilanları ve başvuru işlemleri 

derken ödeme talep paketleri ile son düzlüğe girdik ve artık işin nihayetine ulaşmış 

bulunuyoruz. Faaliyete geçen AB standartlarındaki bu işletmeler sadece TKDK’nın değil 

Kars’ın da gururu olmuşlardır. Kırsal kalkınmayı hak ettiği şekilde burada uygulamaya 

çalışıyoruz. Karslının karnı Kars’ta doysun istiyoruz. Kars’ı göç veren şehir olmaktan 

kurtarmak adına bizler projeleri desteklemeye devam edeceğiz.” dedi. TKDK’nın çıktığı 

son çağrı olan 15. Başvuru Çağrı Döneminde en çok proje alan illerden biri olduklarını 

hatırlatan Ömer Balun “Destek verdiğimiz her proje bir yatırım demektir. Yatırım 

istihdamdır, iştir, aştır.” dedi. İl Koordinatörü Balun, TKDK’nın destekleri ile projelerin 

hayat bulmaya ve Kars’ın da kalınmaya devam edeceğini ifade etti. 
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DENİZLİ’YE 25 MİLYONLUK YENİ YATIRIM 
 

Denizli İl Koordinatörlüğü/5 Kasım 2015 - Denizli’de yatırımlar 15. çağrıda hız kesmeden devam 

ediyor. İl Koordinatörü Murat Kar yeni dönemin rakamlarını açıklarken 15. Çağrı Döneminde 

toplam 20 yeni proje kabul ettiklerini ve bu 20 projenin toplam yatırım tutarlarının 25.574.803 

lira olduğunu söyledi. Denizli adına son proje kabul dönemi olan 15. Çağrı hakkında bilgiler 

aktaran Kar şöyle devam etti: “4 Kasım tarihinde sonuçlanan 15. Çağrıda toplamda 20 proje 

alınmıştır. Bu projelerin toplam bütçesi 25.574.803 liradır. Projelerin kurumumuzca incelenip 

uygun bulunmasıyla birlikte bu meblağın 13.726.244 lirası yatırımcılara hibe olarak ödenecektir. 

15. Çağrı ilanı kapsamında Türkiye genelinde toplam 42 il arasından en fazla projeyi alan 4. il 

olarak büyük bir başarıya imza attık.” dedi. Alınan projelerle ilgili bilgi veren Kar; “Kısıtlı yatırım 

alanı olan 15. Çağrı İlanında 6 adet Süt Üreten Tarımsal İşletme,11 adet Yerel Ürünlerin ve Mikro 

İşletmelerin Geliştirilmesi ve 3 adet de Kırsal Turizm projesi alınmıştır. 15 Çağrı İlanıyla birlikte 

IPARD I için ülkemize tahsis edilen fon tamamen kullanılmıştır.” dedi. IPARD II Programının 

önümüzdeki dönemde açılacağını belirten ve IPARD II hakkında bilgi veren İl Koordinatörü Kar; 

“IPARD II Programı ile desteklenen sektörler çeşitlenecek. IPARD II Programında, mevcut 

sektörler (tarımsal işletmeler, tarım ve balıkçılık ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, çiftlik 

faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi) desteklenmeye devam edilecektir. Bu mevcut sektörlere ek 

olarak “tarım çevre-iklim-organik tarım”, “yerel kalkınma stratejilerinin uygulanması” ve “kırsal 

altyapı hizmetleri” IPARD II Programı kapsamına alınmıştır. Çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi 

ve iş geliştirme sektöründe “Yenilenebilir enerji”, “makine parkları” ve “mantar” da desteklenecek 

olan sektörlere eklenmiştir. ”dedi. Kar: “Önümüzdeki dönemde açılacak olan IPARD II 

Programından da IPARD I’ de olduğu gibi Denizli ilimizin daha çok pay alması arzusundayız. 

Dolayısıyla yatırım yapacak olan müteşebbislerin bir an önce karar verip projelerini hazırlatıp 

çağrıya çıktığımız tarihlerde bize projelerini sunmaları yegane isteğimizdir. Bu noktadan 

hareketle Denizli ilimizde yatırım yapmayı düşünen herkesten kaçırılmayacak bu fırsatları 

değerlendirme adına hızlı davranmalarını istiyoruz.” dedi. 
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YENİLENEBİLİR ENERJİYE TKDK 
DESTEĞİ 

 

Trabzon İl Koordinatörlüğü/20 Kasım 2015 -Tarım 

ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 

Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, enerji 

sektöründe desteklere başlanılacağını duyurdu. 

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu TTSO AB Bilgi 

Merkezi tarafından, Trabzon ABİGEM’in desteğiyle 

düzenlenen Avrupa Birliği KOBİ Günleri’nde konuşan 

İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, IPARD II 

Programının Aralık ayında ülke genelinde 

tanıtımlarına başlanacağı ve yenilenebilir enerji 

alanında HES hariç bütün enerji üretimi sektörlerinin 

destekleneceğini söyledi. Devlete satmak için alım 

garantili ya da mevcut tesisin enerji ihtiyacını 

karşılayacak şekilde projeler yapılabileceğini aktardı. 

Aydoğdu,  “Enerji konusunda belediyelerimiz bizlere 

müracaat ettiğinde, %100’e kadar desteklerimiz var. 

1.2 Milyon avroya kadar hibe verebiliyoruz. Bunların 

dışında yumurta tavukçuluğu ve makine parkları da 

yeni desteklenen sektörlerimiz arasında. Her tedbirin 

kendine ait şartları ve limitleri var.” diye konuştu. İl 

Koordinatörü Aydoğdu son olarak; “İlimizde şu ana 

kadar 451 kişiye istihdam sağladık, sözleşme 

imzalanan tüm projeler bitince 1100-1200 arası 

kişiye istihdam sağlamış olacağız.” dedi. 

 

 
4. TOKAT TARIM FUARI 

 

Tokat İl Koordinatörlüğü/16 Kasım 2015- Tokat’ta 

gerçekleştirilen 4. Tokat Tarım Fuarına İl 

Koordinatörlüğü de bir stant açarak katılım 

gerçekleştirdi. Tokat Valisi Cevdet Can tarafından 

resmi olarak açılışı yapılan fuara kurum amirleri, 

yetkililer ve yerel halktan yoğun bir katılım 

gerçekleşti. Ayrıca fuar, çevre il ve ilçelerden tarım 

alanında faaliyet gösteren yatırımcı, çalışan ve 

sektör temsilcilerini bir araya getirdi. Fuarda tarım 

ve hayvancılık sektörünün hemen her alanında 

kaliteli ve yüksek verimli üretime dönük ihtiyaç 

duyulan çok çeşitli girdiler, alet-ekipman ve diğer 

teknolojik ürünlerin sergilendi. İl Koordinatörlüğü de 

gerek IPARD I Programındaki uygulama başarılarını 

sayısal verilerle ve gerekse yeni dönemde 

uygulanacak olan IPARD II Programının hedef ve 

başvuru şartlarını, potansiyel faydalanıcılara ve 

muhtelif başvuru sahiplerine aktardı. Bu konular ile 

ilgili olarak hazırlanan basılı kaynak dokümanlar ile 

diğer tanıtım materyallerinin ilgililere sunumu 

gerçekleştirildi. İl Koordinatörlüğü faaliyetlerinin 

etkin ve yoğun bir şekilde tanıtımı yapıldı. Standa 

yoğun bir ilginin olduğu gözlenirken katılımcılar 

desteklerden faydalanmak üzere TKDK İl 

Koordinatörlüğüne davet edildi. 
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BÖBREK DOSTU GİREBOLU DALINDA KALMAYACAK 
 

Yozgat İl Koordinatörlüğü/30 Kasım 2015 - Yozgat'ın Çandır ilçesi ve çevresinde 

kendiliğinden yetişen Girebolu meyvesinin ekonomiye kazandırılabilmesine yönelik 

hazırlanan projeye TKDK destek verecek. Yozgat'ın Çandır ilçesinde, böbrek 

hastalıklarının tedavisinde ve böbrek taşının düşürülmesinde yaygın olarak kullanılan 

Girebolu bitkisinin tamamının ekonomiye kazandırılmasına yönelik hazırlanan proje 

onaylandı. Süleyman Kır tarafından hazırlanan Yufka Ekmeği ve Girebolu Suyu Projesine 

IPARD Programı kapsamında desteklenecek. Süleyman Kır, Çandır ilçesiyle birlikte 

Çayıralan ve Boğazlıyan ilçelerinde su kenarlarında kendiliğinde yetişen Girebolu 

bitkisinin olgunlaşan meyvelerinden salamura yapılıp, saklanıp, kış aylarında ise meyve 

suyu olarak tüketildiğini ifade etti. Kır, böbrek hastalıklarının tedavisinde ve böbrek 

taşının düşürülmesinde yaygın olarak kullanılıp, hekimler tarafından da önerilen Girebolu 

meyvesinin önemli bölümünün dalında kaldığını, bunun ekonomiye kazandırılmasına 

yönelik yaptıkları girişimlerden istedikleri sonucu bir türlü alamadıklarını bildirdi. 

Süleyman Kır, Girebolu bitkisinin anavatanının Çandır olduğuna vurgu yaparak; ''Çandır 

ile birlikte komşu ilçelerimiz olan Çayıralan ve Boğazlıyan ilçeleriyle Kayseri'nin bazı 

ilçelerinde de yetişmekte olan Girebolu bitkisinin meyve suyu olarak seri üretim 

yapılması amacıyla 1994 yılında belediye öncülüğünde bir çalışma yapıldı. Ancak maddi 

kaynak bulunamayınca ekonomiye kazandırılamadı. Halkımız kendileri topluyor, 

salamura olarak saklayıp 40 günden sonra meyve suyu olarak kullanıyor. Genelde 

halkımız bunu yakınlarına hediyelik olarak gönderiliyor.'' dedi. Yapılan bilimsel 

araştırmalarda Girebolu meyvesi suyunun böbrek taşlarının erimesini sağladığının ortaya 

konulduğu hatırlatan Kır, sulak arazide filizden dikim suretiyle de yetiştirilebilen, 5-6 

milim çapındaki meyvenin yöre halkı tarafından ekim ayı içerisinde toplanıp, 

salamurasının yapıldığını ifade etti. Süleyman Kır, Girebolu meyvesinin ekonomiye 

kazandırılması amacıyla yaptıkları girişimde yöresel Yufka Ekmeği üretimine yönelik 

projeye Girebolu bitkisinin işlenmesini de dahil ederek, TKDK tarafından destek talebinde 

bulunulduğunu anlattı. Yapımı devam eden tesisin bir bölümünde yufka ekmek imalatı 

yapılırken, bir bölümünde de yöresel Girebolu meyvesinin ekonomiye kazandırılması için 

ilk adım atılmış olunacaktır.'' dedi. 
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının 

içeriğinden sorumlu değildir. 

 

 

 

 

 

KÜNYE 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten 

Proje Yönetim Koordinatörlüğü Tanıtım Birimi 

 

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan 
memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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